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ským a kterýž tentokráte skončil opři
v zájmu poctivosti a spravedlnosti
Jak známo padlo po odhalení svindlft

panaoiHkých několik rniniHterstev
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Žil o odhalení korrupce při stavbfi

jižní dráhy a od nynéjžfho minister
stva Hurgeoisova očekáváno 2e v

této vřel poc'nati se bude rázné a

rozhodné V tom nebyla sríérnovna

poslanecká zklamána Jinak ale o
tom soudil senát Když snfmovna

poslanecká nařídila kabinetu aby
odhalil a stíhal všechny OHohy vin

nými korrupce při udílení koncese

jižní francouzské dráze přikročilo
ministerstvo k dílu ve sméru tom
Však ministr spravedlnosti shledal

žesemustsví rozličné překážky v

cestu 1'rvnl snahou jeho bylo zji
stiti co docíleno bylo drívéjsím vy
Setřovánfm a nařízeno pak komUari

Kemplerovi který dřívéjsí vysetřo
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nečinila Vřuk ale vfci chopil se

jeden tát New York a na
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obchod u nich ipolecnoHtem New

Yorským A to pomohlo Nyní e
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taleiitoHli H6 bude tnovu jednat a
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na Michla ohledné cákaift přívozu
mana dobytka a ovoce jako dupnul
ni malý Knickerbocker xaloil by
Michl dojÍHta do díry a vzal ty avé

sapovédi Hnebou
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Amerického" ze zápisek výkonného
výboru zdi h: ie týž dotáhnul to
tam kam namířeno tnřlíe totiž tiidt
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bezpečen jest Na tink vzdor tomu
že konkura po delAÍ čau vyptán byl
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tiskáren doxti nabídka ani jedinká
a tak ponechán I ínkaFt doHavadnímu

a to ovíern za cenu tutéž — l'o
zkuíenoHti jukouž tUkárny naic a

výkonným výborem mřly nebylo lze

ovřem nióeho jiného očekávali ne
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marným jent počítání na práci té a

marným podání nabídky byť by i

iebe tiižof nt-bo- lonxkým zadátdm

uku orgánu ukáca výk výbor nej

lépe ž chce aby lUknut byl téi v

New Yorku byť by to i o nřjakých
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bof spnat pliíel k rozomti rjrporhy
bné proto inMunal f o vřci léto

stojí ii ministerstvem a sněmovnou
národ francouzský jelikož zastává
se poctivosti a usiluje o potrestání
korriijKfl a proto v poslední chvílí
minulé soboty z postaveni svého

ustoupil a avé usnesení ministerstvo

kárající cruíit

Z tohoto vítřzstvl poctivostí nad

korrupcí lidu nad monopolem musí
třAilí se každý poctivý občan

Toctlté rozdíly mSIení

Nemftženie býti vSichni stejných
názoru a stejnteh smýšlení o váech
vécech nýbrž každý z nás zcela při
rozené smýšlí podle svého názoru

podle svého náhledu podle svého
vzdělání pouSení rozumu rozhledu

povahy a přesvědčení Máme pocti
vé svědomité a upřímné lidí kteří

pevné přesvédčení jsou že jediná
pravá a zemi k blahu vedoucí cesta

politiky národohospodářské ie cesta
celní vsak mezi třmi kdož horlí pro

svobodný obchod proti ochraoé cel
ní nalézají se lidé právě tak poctiví
Bvédomitl a upřímní Máme lidí
kteří skrz skrz naskrz proniknuti
jsou přesvédčenlm že vééného sra
senl dosfei lze nouze a ieriinň len

t
po ceslé řfmeko-katotické- ho ná
boženství a každé jiné smýšlení
každou jinou víru každý jiný ná
hled každé jiné přesvědčení povážu

jí za blud a cestu vedoucí ku věčné
mu zatracení Kdežto iinak věřící

přidržujíce se svých vlastních náhle
dft právě tak houževnatě s toutéž
horlivostí a s tímtéž pevním pře
svědčením jen samy sebe na pravé
cestě považují a vseohy ostatní do
věcné záhuby spěchati vidí
Máme lidi kteří hospodaří podle

vlastních náhledA a vlastního přes
vědčení nejlépe Jak umí vsak zcela

rozdílně od jiných jeden oře hlabo
ko druhý mělko jeden z jara druhý

napodzira jeden seje busl ua akr

druhý dva: jeden zaorává druhý
vláčí jeden sází druhý listruie—
každý o svém spftsobu jest přesvěd
čen Že ten jeho jest nejlepAfm
Ovsem že všichni rňzně smýšlející

nemají a nemohou miti pravdu pou
ce pravdu celou pravdu a cio jiného
než pravdu nýbrž někteří jsou prav
iló blíže jiní dále Však c toho ne

následuje že c příčiny rozdílu smý
Slenl jsou neb inud býti někteří
poctivci a otatni nepoctivci aneb

II kdož skutečné pravdě Jsou

nejbližsfmi jsou třmí jedinými po

ctívej a ti osutnf kdož jsou pravdě
dále a v omylu hloubě Jsou darebá
i nepoctivci zaprodanci taškáři a

podvodníci V každé otázce lest
místa dosti k ctivéniu rozdílu' 1

'
náhledech aniž lro takový m nnířeli

oJpftrca ihned nleiřívat a nepocti- -

VOetl u
eunyiazaproianonijjako

h--
r M mlhm aháiill vUL

„„ili iLi - ílLtlna („ V

ns Jlfm zsmskím mism m
1

Vlsi-- svrnpskýrh Jř jsrrm Mí

po t lejl )4vřh ptnv Himk pfofss fa

" Hřtlvrít lok4 v íowa

'

j llt
I _ '

-- tMkl ViUk lak dlsn simsnI

Msbenfírhpřisplvatellřbnffdiy
4

'
1 1 ' ň4 bedniřk ód

L' l i i

'

'
AfMi lll na k „ 11 M IL II -ve IMIITI H IBII 1 rBlIS

při dobyv4nf phophatH v hloube

Jm m"UVi ""'"m nalezl té!
nkolik zubft Žraločích a několik na- -

rostA z Miouri Mezi zkamenělina

mi l Florid v nalézá se několik ob

rovských stolíček o nichž sfiudíme

Že jsou lo zuby mamuthft Vzdáváme

p ruloví prozatím jménem dobrého

účele diky

Myslíme že by bylo ikoda kdyby

Jlénk tak pěkná zaníknouti roéla
oufamfl le Po ní znovu

""""" Ia l" iV VJ muu° 88 1

8 npf'trními příspěvky velmi mnoho

v7ÍUU{i- - Aů o rnoInéJa krajane

jsou u veceen narounicu pravými
skrblíky a nalézají tisícerých výmluv

by nemusit nějaký ten cent věnovati

na vře národní byť i měli tisíce na

zbytečnosti máme za to že nalezlo

by se přece několik obětavých rodák A

kteří by do roka věnovali neb mezi

svými přátely a známými sebrali ná

r6llk 8et doIar0 tím dalo by se
1 - Ml!! Iřlí l

veirai 0110110 vynoui ivayzDyne
bylo dostatek proetředkA ale Dřece

l! lt_! 111 i_Hri wm uoura vue ua° °J 80 aoJ18l
uhlulati liAlno §§tita tat
Kenncb jinalt ale po rQznu v sou

kroraI e povalujících které třebaa

00 KUr'0ia Pro majueie nejaou
l"3"u U"J' °n"~ P'" """'"
um by 8 ochotou věnovány byly
kdvbv bvlo DiostředkA ku krvtí vv- -

lohv ránilkv Takó o tom ÚHtředcfm
é 0

výboru který k návrhu paní Náprst--

KOVe v incngu se HURioupui mei

nečetli isme nikde zmínku a lak se
# tf

nejeví pánové v provoláni paní

waprsiitove jmenovaní mnono cnuu
a ochotv věci se ulmouti Kdvž bv

af # ff tf

chtěli počátek učiniti máme za to
l „t_ ' r ii„_ „1:!" ui "0 uu lJ jouuu bujiu

N'y a mohly bychom během času

uocinu vysieano eiusnycn

„:„ „_ nut°" 'Violinu uiiiuci luuuucnbiiut
1 I PhilUlnKU l imiU

matickými bolestmi a
_
ztrnulými0

klouby Olej svatého Jakuba jej
vyléčil

Tnřnění prasat stojí pouze Jeden cent

Jeden redaktor dozvídíl ie nedávno o

nim vjtťiill linroi vuuvui# -- V uu Ud IIUlUi

u CroMOi Wi( Kinjf Jefmen Jenl ype

autuuii ticia uinm nu bkiu
krmenfm Ukovm Tikft KUnUmal(ko„
-A 11 4 ir- -

_„( ntntlnml ii Tvdií tk„ ivo '
jei)t ch0 TřpřOTpho dobytka vynosnřj- -

_ _ 1 1 Lil i JR1nr "'""J UUI

Hslzerftv ktaloir ohihule mnoho

věcních idedmřtA pro rolníka obřaoa
a sounime ze se aaiiiemu vypiau

_ t D
Bionasonne t my si ooieun nneruT
ktlo ncl koupí semena
Kd3rž otrt vystřihnete z Hospodáře a
i in 1 1

Jejích obrovský ktloir aemen a 10

"orkft r" "''J?' 7 niřblL"th'fT

! 1 '
len doUř jon My pohotov iipřo - 1

dal list in vlsf sousn lt Vs
MiUcochtlll'

#

Klalema naem-- i příteli otásku
zdali 4m po v klidnřjí nu

eilu? Zdalll neví I rlittnlfto ťhi' I

tnhPtni lm 1'okrok Západu to-lt- e

Jiiut- -bvř „ iu'„fiiau —
jeiu (ono není iinoeri a

tím méně ledy ku zrněné zásad tub

náhled!) Zdaliž osmělí se podezř
ní takové vrhali ve Ivář bývalýcdi

redaktoru a vydavateli) Slavie pánQ

Jonáš A aneb Ietovkího neb které
ho jiného listu který stříbrařské ná

hledy neschvaluje? i
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by tvrzení že každý stříbrař jest za

prodancem majiteU slříbrodolů
kteří snad(?) byli by těmi jedinými
jenž by měli prospěch z neobmezenó

ražby stříbra ač po uasem přesvěd
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p Stědrýho ale i jiných stejné sním

smýftlei'uich znajíce že pouze jen

poctivé přesvědčení zakládající se

MilAhlivfah &UÍUU Ir nA!niftm

jejich je vede považovali bvchom za
" '

kř vdu abvcbom 1 ri mmurtuUno

m?i oisk„iis „kir i:iutiiuililovlJUIUUUIU VTUiaiUVaif I"

Když náš přítel a a ním mnozí jíní
I

stejno smýšlející takovéto kř vdv

UomiiiK n„řtnni n 2i Li

s nimi nesouhlasí když nemají tolik

snáSeulivosti tolik citu pro svobodu

slova a smýšlení že každého pro
rozdíl náhledft hned kaceřují praný- -

řulf aa darebákv a ianrr1 v
4 J — — —f VUiu J í

w I

i l J I

si takto fanaticky a nerozumč počí

nají pan ovHera nemohou e diviti
irr— — —

Ji
- —

tttmtmtwmnj j v V tm 1 J %l n J I

považuje aneb konečně i vyhlašuje
V politice není nebyla nemAže

býti a také nehnila JAWi mrmi I
— — — ~~—--

j iBuitj 1

kteréž byli by jen ssml pootivci n
I

it 1 1 i' IX

jiu v uiz oy oyu sami zaprodán - 1

ci tak jako není žádné církve v níž

byli by jen samí "mužové boží ' a
žádní hříšníci nýbrž vždy jest vedle

lÉit: 1 !

vcuii Kien Bveaomne a npnmno
i 11 ri 1 I

nUJBii t"u¥ uuKiero za pravé

prospěšné a spásné považují téi
1

pokrytci kteří jen prospřehu vlastní
I10 vyhledávají Proto niAžeme se v

náhledech rozcházeli a přece pocti

výtwi býti a zAstávati I

ni
I

t linou n v Nvi-ue- uixíržel Jsme
nasledutícl pozoruhfMlny dopis od led-- l- " 1

né dAmy v Miss)tirl kterA iest
téměř sto let stará a týž sUijí zajisté

7 7 V
1

T í™ 1 ' ' V"181 Pfe l)0 builQ P° k™ Ho''" Triumnh
ní její rukou a dodává svědectví oki„Li l „i 000 Kia l_ _

o HlivuhHl„é svéžest pisatelky: Callao

Taa ovu uvit #c ují vuunn 1

dobrodiní prokázalo dra Petra Hobo- -

kil Mí l lem ylrnnli iitr l„rl„ I- jw v

o r m iiiiiinunilliia o DIOIK
vX rl„r "I Jcm

m :„T" 7 r J "U r 'Vi""" irim iiHiMiKii KLern mne i

navrátilo ňiilně moje di ívěiSÍ zdraví a
IBM

1

Hlt tuk ÍH (uolll tuiP Ifl lriiiott ] I

' J„ V

Narodila jnem se r Ioi) I v dte
ře ie ml daleko de9 o let ( hlll

iZM eie a nic v zoiKnea na jonn a
'8Izer 8eed Co LCro WIb obdrží- -

- - - ~ -
§

abyste toto uveřejnil Jelikož rtyslírn

i„':ififc 1

win-n- jrni I

-- ai— wi- - i u _ l

veSkerou úctou Marie Tiketová
llshtM'H l pFI'

jemo J( m„„Utt Autai1!m „„ I

Katalog stm 5c poHovného 5


